PORTARIA Nº. 10/2022 – DMO

O Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath,
Chefe do Departamento de Ciências do
Movimento Humano da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os professores, alunos e servidores abaixo relacionados para comporem a

Comissão Eleitoral do processo de eleição de Chefia, e Coordenação de curso, bem como o

calendário do processo eleitoral:

Prof. Dr. William Fernando Garcia  - DMO

- Membro Docente
Prof. Dr. Rodrigo Lima Nunes - DMO

- Membro Docente

Adilson Souza da Silva
- Membro Técnico Universitário

Gabriela da Silva Viana - Membro Discente
Lisana Cordeiro da Silva - Membro Discente
Maicon Antunes Fernandes - Suplente Discente

Art. 2º - Período de inscrições de chapas/candidaturas – 12 e 13 de outubro de 2022.

Art 3º - Homologação das Chapas – 14 de Outubro de 2022.

Art 4º - Eleição - 19 de Outubro de 2022

Dê-se ciência e cumpra-se.

Ivaiporã, 06 de outubro de 2022.

Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath

Chefe do Departamento de Ciências do Movimento Humano

Avenida Espanha, SN, CEP 86.870-000 - IVAIPORÂ – PR
Fone/Fax: (43) 3472-5950 – www.uem.br

http://www.uem.br/